
  Größerer Kopfdurchmesserbereich: Ø12,0 - 25,5 mm

  3-schneidige Geometrie für gesteigerte Produktivität

  Hervorragende Bohrungsgenauigkeit durch überlegene Selbstzentrierung

  Einfacher Austausch des Bohrkopfs für reduzierte Ausfallzeiten

8XD HALTER ZUM TIEFLOCHBOHREN
UND ERWEITERTER BOHRKOPFDURCHMESSERBEREICH

Nr. 216 D / 02-2023
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Mit der Einführung des neuen 8xD-Bohrhalters wird der Durchmesserbereich der TwistSFeed-Produktlinie 
mit 3-schneidigem Wechselbohrkopf erheblich erweitert.

Die TwistSFeed-Serie mit der einzigartigen 3-schneidigen Bohrgeometrie, wodurch eine gesteigerte Produktivität erzielt 
wird, kann in verschiedenen Branchen für größere Durchmesser und Bohrtiefen eingesetzt werden.

Der Bohrdurchmesserbereich wurde von Ø15,0-Ø20,9 mm auf Ø12,0-Ø25,5 mm erweitert und ein 8xD-Halter zum 
Tieflochbohren hinzugefügt, der die gleiche präzise Bohrungsgenauigkeit bei unterschiedlichen Bohrtiefen erreicht. 

PRODUKTÜBERSICHT

8XD BOHRHALTER

3xD

5xD

8xD

Ø12,0 - Ø14,9 Ø15,0 - Ø20,9 Ø21,0 - Ø25,5

0,1 mm Schritte 0,5 mm Schritte NEU

Wechselbohrköpfe (FPC) Bohrhalter (FD)

NEU NEU

TECHNISCHE MERKMALE & VORTEILE

• 	Erweiterter Durchmesserbereich der Wechselbohrköpfe: Ø12,0-25,5 mm
    – Ø12,0- Ø20,9 in 0,1 mm Schritten
    – Ø21,0- Ø25,5 in 0,5 mm Schritten

• 	Die vorhandenen 3xD und 5xD Halter wurden mit einem 8xD Halter ergänzt 

• 	3-schneidige Geometrie für gesteigerte Produktivität

• 	Hervorragende Bohrungsgenauigkeit durch überlegene Selbstzentrierung 

• 	Einfacher Austausch des Bohrkopfs für reduzierte Ausfallzeiten
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 3D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (A)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 A

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200036T3R00 12 12,0 12,4 16 20 108,7 60,7 40,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,175

FD1250038T3R00 12,5 12,5 12,9 16 20 110,5 62,5 41,5 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,165

FD1300039T3R00 13 13,0 13,4 16 20 112,8 64,8 43,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,170

FD1350041T3R00 13,5 13,5 13,9 16 20 114,6 66,6 44,5 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,175

FD1400042T3R00 14 14,0 14,4 16 20 116,9 68,9 46,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,018

FD1450044T3R00 14,5 14,5 14,9 16 20 118,7 70,7 47,5 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,175

FD1500045T4R00 15 15,0 15,9 20 25 123,9 73,9 49,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,170

FD1600048T4R00 16 16,0 16,9 20 25 129,0 79,0 52,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,250

FD1700051T4R00 17 17,0 17,9 20 25 134,0 84,0 55,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,265

FD1800054T5R00 18 18,0 18,9 25 32 146,1 90,1 58,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,385

FD1900057T5R00 19 19,0 19,9 25 32 150,7 94,7 61,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,400

FD2000060T5R00 20 20,0 20,9 25 32 155,3 99,3 64,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,430

FD2100063T5R00 21 21,0 21,9 25 32 159,8 103,8 67,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,455

FD2200066T5R00 22 22,0 22,9 25 32 164,4 108,4 70,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,440

FD2300069U7R00 23 23,0 23,9 32 42 172,8 112,8 73,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,710

FD2400072U7R00 24 24,0 24,9 32 42 177,4 117,4 76,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,695

FD2500075U7R00 25 25,0 25,9 32 42 182,0 122,0 79,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 0,750
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 3D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (B)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 B

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200036JDR00 12 12,0 12,4 16 20 108,7 60,7 40,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,165

FD1250038JDR00 12,5 12,5 12,9 16 20 110,5 62,5 41,5 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,165

FD1300039JDR00 13 13,0 13,4 16 20 112,8 64,8 43,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,170

FD1350041JDR00 13,5 13,5 13,9 16 20 114,6 66,6 44,5 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,170

FD1400042JDR00 14 14,0 14,4 16 20 116,9 68,9 46,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,170

FD1450044JDR00 14,5 14,5 14,9 16 20 118,7 70,7 47,5 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,175

FD1500045JER00 15 15,0 15,9 20 25 123,9 73,9 49,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,210

FD1600048JER00 16 16,0 16,9 20 25 129,0 79,0 52,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,250

FD1700051JER00 17 17,0 17,9 20 25 134,0 84,0 55,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,260

FD1800054JFR00 18 18,0 18,9 25 32 146,1 90,1 58,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,380

FD1900057JFR00 19 19,0 19,9 25 32 150,7 94,7 61,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,390

FD2000060JFR00 20 20,0 20,9 25 32 155,3 99,3 64,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,420

FD2100063JFR00 21 21,0 21,9 25 32 159,8 103,8 67,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,385

FD2200066JFR00 22 22,0 22,9 25 32 164,4 108,4 70,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,450

FD2300069JGR00 23 23,0 23,9 32 42 172,8 112,8 73,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,540

FD2400072JGR00 24 24,0 24,9 32 42 177,4 117,4 76,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,675

FD2500075JGR00 25 25,0 25,9 32 42 182,0 122,0 79,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 0,710
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 5D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (A)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 A

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200060T3R00 12 12,0 12,4 16 20 132,7 84,7 64,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,140

FD1250063T3R00 12,5 12,5 12,9 16 20 135,5 87,5 66,5 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,165

FD1300065T3R00 13 13,0 13,4 16 20 138,8 90,8 69,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,180

FD1350068T3R00 13,5 13,5 13,9 16 20 141,6 93,6 71,5 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,185

FD1400070T3R00 14 14,0 14,4 16 20 144,9 96,9 74,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,155

FD1450073T3R00 14,5 14,5 14,9 16 20 147,7 99,7 76,5 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,195

FD1500075T4R00 15 15,0 15,9 20 25 153,9 103,9 79,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,260

FD1600080T4R00 16 16,0 16,9 20 25 161,0 111,0 84,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,350

FD1700085T4R00 17 17,0 17,9 20 25 168,0 118,0 89,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,290

FD1800090T5R00 18 18,0 18,9 25 32 182,1 126,1 94,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,410

FD1900095T5R00 19 19,0 19,9 25 32 188,7 132,7 99,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,435

FD2000100T5R00 20 20,0 20,9 25 32 195,3 139,3 104,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,415

FD2100105T5R00 21 21,0 21,9 25 32 201,8 145,8 109,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,505

FD2200110T5R00 22 22,0 22,9 25 32 208,4 152,4 114,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,475

FD2300115U7R00 23 23,0 23,9 32 42 218,8 158,8 119,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,750

FD2400120U7R00 24 24,0 24,9 32 42 225,4 165,4 124,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,795

FD2500125U7R00 25 25,0 25,9 32 42 232,0 172,0 129,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 0,780
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 5D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (B)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 B

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200060JDR00 12 12,0 12,4 16 20 132,7 84,7 64,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,115

FD1250063JDR00 12,5 12,5 12,9 16 20 135,5 87,5 66,5 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,115

FD1300065JDR00 13 13,0 13,4 16 20 138,8 90,8 69,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,180

FD1350068JDR00 13,5 13,5 13,9 16 20 141,6 93,6 71,5 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,185

FD1400070JDR00 14 14,0 14,4 16 20 144,9 96,9 74,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,190

FD1450073JDR00 14,5 14,5 14,9 16 20 147,7 99,7 76,5 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,210

FD1500075JER00 15 15,0 15,9 20 25 153,9 103,9 79,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,250

FD1600080JER00 16 16,0 16,9 20 25 161,0 111,0 84,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,250

FD1700085JER00 17 17,0 17,9 20 25 168,0 118,0 89,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,285

FD1800090JFR00 18 18,0 18,9 25 32 182,1 126,1 94,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,410

FD1900095JFR00 19 19,0 19,9 25 32 188,7 132,7 99,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,425

FD2000100JFR00 20 20,0 20,9 25 32 195,3 139,3 104,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,460

FD2100105JFR00 21 21,0 21,9 25 32 201,8 145,8 109,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,490

FD2200110JFR00 22 22,0 22,9 25 32 208,4 152,4 114,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,750

FD2300115JGR00 23 23,0 23,9 32 42 218,8 158,8 119,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,765

FD2400120JGR00 24 24,0 24,9 32 42 225,4 165,4 124,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,775

FD2500125JGR00 25 25,0 25,9 32 42 232,0 172,0 129,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 0,815
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 8D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (A)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 A

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200096T3R00 12 12,0 12,4 16 20 168,7 120,7 100,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,190

FD1250100T3R00 12,5 12,5 12,9 16 20 173,0 125,0 104,0 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,190

FD1300104T3R00 13 13,0 13,4 16 20 177,8 129,8 108,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,195

FD1350108T3R00 13,5 13,5 13,9 16 20 182,1 134,1 112,0 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,205

FD1400112T3R00 14 14,0 14,4 16 20 186,9 138,9 116,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,210

FD1450116T3R00 14,5 14,5 14,9 16 20 191,2 143,2 120,0 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,215

FD1500120T4R00 15 15,0 15,9 20 25 198,9 148,9 124,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,280

FD1600128T4R00 16 16,0 16,9 20 25 209,0 159,0 132,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,430

FD1700136T4R00 17 17,0 17,9 20 25 219,0 169,0 140,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,340

FD1800144T5R00 18 18,0 18,9 25 32 236,1 180,1 148,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,470

FD1900152T5R00 19 19,0 19,9 25 32 245,7 189,7 156,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,500

FD2000160T5R00 20 20,0 20,9 25 32 255,3 199,3 164,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,560

FD2100168T5R00 21 21,0 21,9 25 32 264,8 208,8 172,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,560

FD2200176T5R00 22 22,0 22,9 25 32 274,4 218,4 180,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,585

FD2300184U7R00 23 23,0 23,9 32 42 287,8 227,8 188,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,850

FD2400192U7R00 24 24,0 24,9 32 42 297,4 237,4 196,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,980

FD2500200U7R00 25 25,0 25,9 32 42 307,0 247,0 204,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 1,055
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WECHSELKOPF-VOLLBOHRER 8D Ø12,0-Ø25,9 Z=3 (B)

AUFNAHME KOMPATIBEL MIT DIN 1835 B

Ø
D

Ø
d

Ø
d
1

L
L1

PL

LT

Artikel-Nr. D D min. D max. d d1 LT L L1 PL Z Bs Schlüssel IK

FD1200096JDR00 12 12,0 12,4 16 20 168,7 120,7 100,0 2,74 3 12 KFD12-13 3 0,185

FD1250100JDR00 12,5 12,5 12,9 16 20 173,0 125,0 104,0 2,77 3 12 KFD12-13 3 0,190

FD1300104JDR00 13 13,0 13,4 16 20 177,8 129,8 108,0 2,91 3 13 KFD12-13 3 0,135

FD1350108JDR00 13,5 13,5 13,9 16 20 182,1 134,1 112,0 2,94 3 13 KFD12-13 3 0,205

FD1400112JDR00 14 14,0 14,4 16 20 186,9 138,9 116,0 3,17 3 14 KFD14-15 3 0,205

FD1450116JDR00 14,5 14,5 14,9 16 20 191,2 143,2 120,0 3,20 3 14 KFD14-15 3 0,215

FD1500120JER00 15 15,0 15,9 20 25 198,9 148,9 124,0 3,31 3 15 KFD14-15 3 0,275

FD1600128JER00 16 16,0 16,9 20 25 209,0 159,0 132,0 3,70 3 16 KFD16-17 3 0,315

FD1700136JER00 17 17,0 17,9 20 25 219,0 169,0 140,0 3,88 3 17 KFD16-17 3 0,340

FD1800144JFR00 18 18,0 18,9 25 32 236,1 180,1 148,0 4,07 3 18 KFD18-19 3 0,465

FD1900152JFR00 19 19,0 19,9 25 32 245,7 189,7 156,0 4,26 3 19 KFD18-19 3 0,495

FD2000160JFR00 20 20,0 20,9 25 32 255,3 199,3 164,0 4,44 3 20 KFD20-21 3 0,530

FD2100168JFR00 21 21,0 21,9 25 32 264,8 208,8 172,0 4,62 3 21 KFD20-21 3 0,555

FD2200176JFR00 22 22,0 22,9 25 32 274,4 218,4 180,0 4,78 3 22 KFD22-23 3 0,585

FD2300184JGR00 23 23,0 23,9 32 42 287,8 227,8 188,0 5,02 3 23 KFD22-23 3 0,850

FD2400192UJG00 24 24,0 24,9 32 42 297,4 237,4 196,0 5,18 3 24 KFD24-25 3 0,980

FD2500200UJG00 25 25,0 25,9 32 42 307,0 247,0 204,0 5,29 3 25 KFD24-25 3 1,055
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designation designation

BOHRKÖPFE

BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER TWISTSFEED

Stahl/Guss Bearbeitung
ØD

flacher Grund Bearbeitung
ØD

D Stahl/Guss flacher Grund Qualität

12,0 FPC1200R01 FPF1200R01 IN 2205

12,1 FPC1210R01 IN 2205

12,2 FPC1220R01 IN 2205

12,3 FPC1230R01 IN 2205

12,4 FPC1240R01 IN 2205

12,5 FPC1250R01 FPF1250R01 IN 2205

12,6 FPC1260R01 IN 2205

12,7 FPC1270R01 IN 2205

12,8 FPC1280R01 IN 2205

12,9 FPC1290R01 IN 2205

13,0 FPC1300R01 FPF1300R01 IN 2205

13,1 FPC1310R01 IN 2205

13,2 FPC1320R01 IN 2205

13,3 FPC1330R01 IN 2205

13,4 FPC1340R01 IN 2205

13,5 FPC1350R01 FPF1350R01 IN 2205

13,6 FPC1360R01 IN 2205

13,7 FPC1370R01 IN 2205

13,8 FPC1380R01 IN 2205

13,9 FPC1390R01 IN 2205

14,0 FPC1400R01 FPF1400R01 IN 2205

14,1 FPC1410R01 IN 2205

14,2 FPC1420R01 IN 2205

14,3 FPC1430R01 IN 2205

14,4 FPC1440R01 IN 2205

14,5 FPC1450R01 FPF1450R01 IN 2205

14,6 FPC1460R01 IN 2205

14,7 FPC1470R01 IN 2205

14,8 FPC1480R01 IN 2205

14,9 FPC1490R01 IN 2205

15,0 FPC1500R01 FPF1500R01 IN 2205

15,1 FPC1510R01 IN 2205

15,2 FPC1520R01 IN 2205

15,3 FPC1530R01 IN 2205

15,4 FPC1540R01 IN 2205

15,5 FPC1550R01 FPF1550R01 IN 2205

15,6 FPC1560R01 IN 2205

15,7 FPC1570R01 IN 2205

15,8 FPC1580R01 IN 2205

15,9 FPC1590R01 IN 2205

16,0 FPC1600R01 FPF1600R01 IN 2205

16,1 FPC1610R01 IN 2205

16,2 FPC1620R01 IN 2205

16,3 FPC1630R01 IN 2205

16,4 FPC1640R01 IN 2205

16,5 FPC1650R01 FPF1650R01 IN 2205

D Stahl/Guss flacher Grund Qualität

16,6 FPC1660R01 IN 2205

16,7 FPC1670R01 IN 2205

16,8 FPC1680R01 IN 2205

16,9 FPC1690R01 IN 2205

17,0 FPC1700R01 FPF1700R01 IN 2205

17,1 FPC1710R01 IN 2205

17,2 FPC1720R01 IN 2205

17,3 FPC1730R01 IN 2205

17,4 FPC1740R01 IN 2205

17,5 FPC1750R01 FPF1750R01 IN 2205

17,6 FPC1760R01 IN 2205

17,7 FPC1770R01 IN 2205

17,8 FPC1780R01 IN 2205

17,9 FPC1790R01 IN 2205

18,0 FPC1800R01 FPF1800R01 IN 2205

18,1 FPC1810R01 IN 2205

18,2 FPC1820R01 IN 2205

18,3 FPC1830R01 IN 2205

18,4 FPC1840R01 IN 2205

18,5 FPC1850R01 FPF1850R01 IN 2205

18,6 FPC1860R01 IN 2205

18,7 FPC1870R01 IN 2205

18,8 FPC1880R01 IN 2205

18,9 FPC1890R01 IN 2205

19,0 FPC1900R01 FPF1900R01 IN 2205

19,1 FPC1910R01 IN 2205

19,2 FPC1920R01 IN 2205

19,3 FPC1930R01 IN 2205

19,4 FPC1940R01 IN 2205

19,5 FPC1950R01 FPF1950R01 IN 2205

19,6 FPC1960R01 IN 2205

19,7 FPC1970R01 IN 2205

19,8 FPC1980R01 IN 2205

19,9 FPC1990R01 IN 2205

20,0 FPC2000R01 FPF2000R01 IN 2205

20,1 FPC2010R01 IN 2205

20,2 FPC2020R01 IN 2205

20,3 FPC2030R01 IN 2205

20,4 FPC2040R01 IN 2205

20,5 FPC2050R01 FPF2050R01 IN 2205

20,6 FPC2060R01 IN 2205

20,7 FPC2070R01 IN 2205

20,8 FPC2080R01 IN 2205

20,9 FPC2090R01 IN 2205

21,0 FPC2100R01 FPF2100R01 IN 2205

21,5 FPC2150R01 FPF2150R01 IN 2205
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Artikel-Nr. Artikel-Nr.

BOHRKÖPFE

BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER TWISTSFEED

D Stahl/Guss flacher Grund Qualität

22,0 FPC2200R01 FPF2200R01 IN 2205

22,5 FPC2250R01 FPF2250R01 IN 2205

23,0 FPC2300R01 FPF2300R01 IN 2205

23,5 FPC2350R01 FPF2350R01 IN 2205

24,0 FPC2400R01 FPF2400R01 IN 2205

24,5 FPC2450R01 FPF2450R01 IN 2205

25,0 FPC2500R01 FPF2500R01 IN 2205

25,5 FPC2550R01 FPF2550R01 IN 2205

D Stahl/Guss flacher Grund Qualität
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